
 

 

 

CONCESSIONI AUTOSTRADALI LOMBARDE SOCIETA' PER AZIONI 
Sede legale: via Pola n. 12-14 - 20124 Milano (MI), Italia 

R.E.A.: Milano 1837186 
Registro delle imprese: 05645680967 

Codice Fiscale: 05645680967 
Partita IVA: 05645680967 

 
(GU 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 10 del 27-01-2021) 

 
Avviso di aggiudicazione di appalto - Italia: Servizi di ingegneria - 2021/S 015-033038 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione ufficiale: Concessioni Autostradali Lombarde SpA – Indirizzo postale: via 
Pola 12/14 – Città: Milano – Codice NUTS: ITC4 Lombardia – Codice postale: 20124 – Paese: 
Italia – Persona di contatto: Ufficio Gare e Contratti – E-mail: ufficio.gare@calspa.it – Tel.: +39 
0267156711 – Fax: +39 02671567228 – Indirizzi Internet: Indirizzo principale: www.calspa.it 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico 
I.5) Principali settori di attività: Altre attività: Infrastrutture 
SEZIONE II: OGGETTO 
II.1) Entità dell'appalto 
II.1.1) Denominazione: Procedura aperta, suddivisa in n. due lotti, per l’affidamento dell’attività di 
supporto nella redazione dei PFTE relativi a due interventi lungo la S.S. n. 38 «dello Stelvio» 
II.1.2) Codice CPV principale: 71300000 Servizi di ingegneria 
II.1.3) Tipo di appalto: Servizi 
II.1.4) Breve descrizione: Servizio di supporto nella redazione dei Progetti di Fattibilità Tecnica 
ed Economica relativi a due interventi lungo la S.S. n. 38 «dello Stelvio» 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: sì 
II.1.7) Valore totale dell’appalto: Valore, IVA esclusa: 321 759.07 EUR 
II.2) Descrizione 
II.2.1) Denominazione: Servizio di supporto nella redazione del progetto di fattibilità tecnica ed 
economica nei comuni di Sondrio e Castione Andevenno – Lotto n.: 1 
II.2.2) Codici CPV supplementari: 71300000 Servizi di ingegneria 
II.2.3) Luogo di esecuzione – Codice NUTS: ITC44 Sondrio 
II.2.4) Descrizione dell'appalto: Servizio di supporto nella redazione del progetto di fattibilità 
tecnica ed economica relativo alla realizzazione di una nuova intersezione stradale a livelli 
separati nei comuni di Sondrio e di Castione Andevenno in sostituzione della rotatoria esistente 
di accesso al polo commerciale e produttivo sito nel Comune di Castione Andevenno 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Criterio di qualità – Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80 – 
Prezzo – Ponderazione: 20 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: no 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un progetto 
e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 
II.2.14) Informazioni complementari 
II.2) Descrizione 
II.2.1) Denominazione: Servizio di supporto nella redazione del progetto di fattibilità tecnica ed 
economica nel Comune di Montagna in Valtellina – Lotto n.: 2 
II.2.2) Codici CPV supplementari: 71300000 Servizi di ingegneria 
II.2.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITC44 Sondrio 
II.2.4) Descrizione dell'appalto: Servizio di supporto nella redazione del progetto di fattibilità 
tecnica ed economica relativo alla realizzazione di un nuovo attraversamento della linea 
ferroviaria Sondrio-Tirano nel Comune di Montagna in Valtellina in alternativa al passaggio a 
livello esistente 



 

2 

 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Criterio di qualità – Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 80 – 
Prezzo - Ponderazione: 20 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: no 
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un progetto 
e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 
II.2.14) Informazioni complementari 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta 
IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): L'appalto è disciplinato 
dall'accordo sugli appalti pubblici: sì 
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: Numero dell’avviso nella GU S: 
2020/S 116-281882 
IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione 
IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell’avviso di indizione di gara in forma di avviso 
di preinformazione 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
Lotto n.: 1 – Denominazione: Servizio di supporto nella redazione del progetto di fattibilità tecnica 
ed economica nei comuni di Sondrio e Castione Andevenno – Un contratto d'appalto/lotto è stato 
aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 15/01/2021 
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 3 – L'appalto è stato aggiudicato a 
un raggruppamento di operatori economici: sì 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Denominazione ufficiale: S.I.N.A. Società Iniziative 
Nazionali Autostradali S.p.A. – Indirizzo postale: viale Isonzo 14/1 – Città: Milano – Codice NUTS: 
ITC4C Milano – Codice postale: 20135 – Paese: Italia – Il contraente è una PMI: no 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Denominazione ufficiale: M2P S.r.l. – Indirizzo postale: 
via San Giacomo 17 – Città: Vigevano – Codice NUTS: ITC48 Pavia – Codice postale: 27029 – 
Paese: Italia – Il contraente è una PMI: sì 
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto/lotto (IVA esclusa): Valore totale 
inizialmente stimato del contratto d'appalto/lotto: 206 212.66 EUR – Valore totale del contratto 
d'appalto/del lotto: 129 192.23 EUR 
V.2.5) Informazioni sui subappalti 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
Lotto n.: 2 – Denominazione: Servizio di supporto nella redazione del progetto di fattibilità tecnica 
ed economica nel Comune di Montagna in Valtellina – Un contratto d'appalto/lotto è stato 
aggiudicato: sì 
V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 15/01/2021 
V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 3 – L'appalto è stato aggiudicato a 
un raggruppamento di operatori economici: sì 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Denominazione ufficiale: S.I.N.A. Società Iniziative 
Nazionali Autostradali S.p.A. – Indirizzo postale: viale Isonzo 14/1 – Città: Milano – Codice NUTS: 
ITC4C Milano – Codice postale: 20135 – Paese: Italia – Il contraente è una PMI: no 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Denominazione ufficiale: M2P S.r.l. – Indirizzo postale: 
via San Giacomo 17 – Città: Vigevano – Codice NUTS: ITC48 Pavia – Codice postale: 27029 – 
Paese: Italia – Il contraente è una PMI: sì 
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto/lotto (IVA esclusa): Valore totale 
inizialmente stimato del contratto d'appalto/lotto: 307 369.25 EUR– Valore totale del contratto 
d'appalto/del lotto: 192 566.84 EUR 
V.2.5) Informazioni sui subappalti 



 

3 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.3) Informazioni complementari: 
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Denominazione ufficiale: TAR 
(Tribunale amministrativo regionale) per la Lombardia – Indirizzo postale: via Corridoni 39 – Città: 
Milano – Codice postale: 20122 – Paese: Italia – Tel.: +39 02760531 – Fax: +39 0276053215 – 
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it 
VI.4.3) Procedure di ricorso: Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: Entro 
30 (trenta) giorni dalla comunicazione del provvedimento di aggiudicazione 
VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 18/01/2021 
 

L’amministratore delegato 
dott. Gianantonio Arnoldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di pubblicazione: 29 gennaio 2021 


